
Výcvik a kurzy
Svazu potápěčů České republiky

I1 I2 I3
★★★★★★★★★★★★

P1POTÁPĚČ
JUNIOR

ZLATÝ
DELFÍN

STŘÍBRNÝ
DELFÍN

BRONZOVÝ
DELFÍN

POTÁPĚČ
S DOPROVODEM
EURODIVER 1

ÚVOD DO
POTÁPĚNÍ

SNORKEL
DIVER
1/2/3

P2 P3
instruktor
přístrojového
potápění

Možnost vstupu do výcviku CMAS
z těchto určených systémů: IANTD,
NAUI, SSI, PADI, SDI, ITD, ZPS.

Další možné
vstupní kvalifikační
předpoklady:

ŠPP, OWD/SD 
určených systémů

šk
ol

en
í z

 m
et

od
ik

y

MSD, DM
určených systémů

+ školení z metodiky

BO, SO, AOWD/ASD 
určených systémů

asistent
instruktora

S P E C I A L I Z A Č N Í  K U R Z Y

V Ě D E C K É
K U R Z Y

D Ě T S K É  P O T Á P Ě N Í

www.cmas.cz

samostatný
potápěč 
bezdekompresní
potápění do 20 m,
s P3 a I hlouběji

potápění s P2 
rodičem nebo 
pověřeným do 10 m

potápění na nádech exkurze potápění s P3 do 
12 m bez dekomprese

potápění dětí s dýchacím přístrojem

Nitrox Diver

Poskytovatel 
kyslíku

Noční potápění

Navigace

Hledání
a vyzvedávání

Podvodní 
fotograf

Potápění 
v suchém obleku

Potápěčská 
dýchací technika

Advanced
Nitrox Diver

Potápění 
pod ledem

Jeskynní 
potápěč 1/2

Normoxic
Trimix Diver

Advanced
Trimix Diver

Potápěč
s uzavřeným 
a polouzavřeným
okruhem 

Jeskynní
potápěč 3

PO KURZU:
Instruktor
vědeckých kurzů

Biologie
sladkých vod

Oceánologie

Podvodní
fotografie 1/2

PO KURZU:
Instruktor

Podvodní
fotografie

Mořská biologie 

Biologie
sladkých vod

Podvodní
archeolog

Oceánolog

INSTRUKTOR 
PRO:

Úvod do potápění

Snorkel diver

PO KURZU NAVÍC:

Jeskynní
(kavernové)
potápění 1

INSTRUKTOR PRO
VŠE JAKO I2 PLUS:

cvičí, zkouší 
a certifikuje
I1 / I2 / I3

INSTRUKTOR PRO
VŠE JAKO I1 PLUS:

P1 / P2 / P3

PO KURZU NAVÍC:

Potápění
s Nitroxem 1/2

Potápění dětí

Míchání plynů 

Potápění 
s Trimixem

Potápění 
s CCR/SCR

Jeskynní 
potápění 2/3

plně 
vycvičený
potápěč 
dekompresnípotápění
do 40 m se vzduchem

vedoucí 
potápěč
(divemaster)
pomoc při výcviku

školitel
instruktorů

24 let18 let18 let18 let15 let14 let12 let

12 let

12 let12 let

MÍCHAČ
NITROXU
CMAS Nitrox

Blender

TRIMIX
GAS

BLENDER
18 let 18 let

10 let8 let

certifikuje

ÚDP, E1
Potápěč Junior
P1, P2, P3
a vybrané 
specializace

vyučuje

samostatně
teorii a praxi
v bazénu, 
v terénu 
pomáhá I2

certifikuje

jako I2 
a v komisi
zkouší 
a certifikuje
I1 až I3

Hovorka
Psací stroj
JH & TS




